
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
. Web: www.~rimariabuţtea.ro 

HOTĂRÂREA NR. 63 
din 28 aprilie 2021 

privind prelungirea protocolului de colaborare încheiat între Consiliul local al oraşului 
Buftea şi Baroul Ilfov 

Consiliul local al oraşului Buftea, 

Având în vedere: 
• Referatul de aprobare prezentat de domnul Pistol Gheorghe, Primarul oraşului 

Buftea; 
• Raportul comun întocmit de Compartimentul Evidenţă Patrimoniu, Spaţiu Locativ, 

Autorizaţii şi Avize şi Serviciul Juridic şi Autoritate Tutelară; 
• Adresa nr. 73/23.03.2021 a Uniunii Naţionale a Barourilor din România - Baroul 

Ilfov înregistrată la Primăria oraşului Buftea cu nr. 5893/23.03.2021; 
• Hotărârea Consiliului local Buftea nr. 8/31.01 .2013 privind aprobarea protocolului 

de colaborare între Consiliul local al oraşului Buftea şi Baroul Ilfov; 
• Hotărârea Consiliului Local Buftea nr. 74/29.05.2020 privind prelungirea duratei 

Protocolului de colaborare între Consiliul local al oraşului Buftea şi Baroul Ilfov; 
• Avizul Comisiei de Ordine Publică, Juridică şi de Disciplină; 
• Avizul Comisiei pentru Urbanism, Lucrări Publice, Mediu şi Patrimoniu; 
• Avizul Comisiei pentru Muncă şi Protecţie Socială; 

În conformitate cu prevederile Ordonanţei de Urgenţă nr. 51/2008 privind ajutorul 
public judiciar în materie civilă, cu modificările şi completările ulterioare şi ale art. 129 
alin. (1), alin. (2), alin. (6), alin. (9) din Codul administrativ aprobat prin Ordonanţa de 
urgenţă nr. 57 /2019; 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) şi ale art. 196 alin. (1) lit. (a) din Codul 
administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57 /2019; 

Adoptă prezenta 
HOTĂRÂRE 

Art.1. - Se aprobă prelungirea pentru o perioadă de 1 (un) an a protocolului 
încheiat între Consiliul local al oraşului Buftea şi Baroul Ilfov, aprobat prin Hotărârea 
Consiliului local Buftea nr. 8/31.01 .2013. 

Art. 2. - Se împuterniceşte Primarul oraşului Buftea şi aparatul de specialitate 
pentru semnarea actului adiţional ce se va încheia ca urmare a prevederilor prezentei 
hotărâri. 

Art.3. · Serviciile de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
oraşului Buftea şi S.C. Buftea Admin Cons S.R.L vor aduce la îndeplinire prezenta 
hotărâre. 



Art.4. · Secretarul oraşului Buftea va asigura comunicarea prezentei hotărâri 
primarului oraşului Buftea, serviciilor de specialitate pentru aducerea la îndeplinire, 
Uniunii Naţionale a Barourilor din România· Baroul Ilfov, S.C. Buftea Admin Cons S.R.L şi 
Instituţiei Prefectului judeţului Ilfov. 

Contrasemnează, 
SECRETAR GENERAL, 


